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    حوادث کوتاه از کشور

مرگ در معدن
ساری- ایرنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
آمل گفت: بر اثر ریزش دیواره معدن شــن و ماســه در جاده هراز یکی از 

کارگران این معدن کشته شد.
حســین نذیری افزود: این حادثه صبح دیروز در منطقه چالدران جاده 

هراز اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: این حادثه زمانی رخ داد که راننده لودر در حین برداشت 
مصالح معدنی باعث سست شدن دیواره معدن و ریزش ناخواسته حجم زیاد 

مصالح، بر روی لودر شد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آمل اضافه کرد: 
به علت حجم بالای مصالح بر روی لودر عملیات جابه جا کردن مصالح، زمان 
برداشت مصالح را بر روی لودر و راننده مدفون شده با مشکل مواجه کرده بود.
ماموران آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری آمل پس از تخلیه 
مصالح، راننده لودر را که به علت فشــار زیاد وارده در دم کشته شده بود، 

به بیرون منتقل کردند.
هلاکت 2 شرور مسلح

مشهد- ایرنا: فرماندار تایباد در خراسان رضوی گفت: 2 عضو یک گروه 
مسلح که به قصد گروگانگیری وارد شهرستان مرزی تایباد از توابع خراسان 
رضوی شده بودند، در درگیری با نیروهای امنیتی و انتظامی این شهرستان 

به هلاکت رسیدند.
حسین شرافتی راد افزود: برخی گروه های معاند با توهم تضعیف امنیت 
کشور، اقدام به اعزام افراد مسلح به داخل ایران از این منطقه مرزی کرده 

بودند و قصد انجام عملیات مسلحانه داشتند که ناکام ماندند.
وی با بیان اینکه یکی از کســانی که به هلاکت رسیده، از سرکردگان 
گروه های مســلح بوده، اظهار کرد: افراد مسلح معاند با تلاش های سربازان 
گمنام امام زمان)عج( و نیروی انتظامی شهرستان تایباد، در یک تور عملیاتی 

قرار گرفتند و موفق به اجرای نقشه خود نشدند.
وی گفت: هدف این افراد در این مرحله در این شهرستان آدم ربایی و 

ایجاد رعب و وحشت در این خطه مرزی بود.
فرماندار تایباد گفت: از این افراد ســه قبضه اســلحه کلاشینکف، سه 

خشاب فشنگ به همراه 270 فشنگ جنگی کشف شد.
فاریاب لرزید

کرمان- خبرگزاری فارس: زلزله ای به بزرگی 4/2 ریشــتر صبح دیروز 
شهرستان فاریاب در استان کرمان را لرزاند.

این زلزله در ساعت 4 و 45 دقیقه و 23 ثانیه و در عمق 28 کیلومتری 
زمین اتفاق افتاد.

فاصله مرکز این زمین لرزه تا شهر فاریاب 28 کیلومتر و تا مرکز شهرستان 
کهنوج 45 کیلومتر گزارش شده است.

از میان خسارت های جانی و مالی تاکنون گزارشی دریافت نشده است.
برخورد کامیون با مینی بوس

سخنگوی سازمان امداد و نجات از برخورد شدید کامیون با مینی بوس 
در محور گرمسار- شریف آباد خبر داد و گفت: در اثر این حادثه 14 مسافر 

مصدوم شدند.
تهــران- خبرگزاری فارس: ســیدمصطفی مرتضوی گفت: این حادثه 
ســاعت 7 و 30 دقیقه صبح دیروز در حوالی شهرک صنعتی عباس آباد به 

وقوع پیوسته است.
وی افزود: در اثر این تصادف 17 مسافر دچار حادثه شدند که 14 نفر 

از آنها با مصدومیت همراه بودند.
سخنگوی سازمان امداد و نجات خاطرنشان کرد: همه مصدومین توسط 

اتوبوس، آمبولانس هلال احمر به نزدیک ترین بیمارستان انتقال یافتند.
تیراندازی برای اختلافات مالی

ارومیه- ایرنا: جانشین فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از دستگیری 
عامل تیراندازی در منطقه موسوم به فدک در شهرک فجر ارومیه به خاطر 

اختلافات مالی در کمتر از 2 ساعت خبر داد.
سرهنگ علی ابراهیمی گفت: پس از تماس تلفنی شهروندان با پلیس 
110 مبنی بر وقوع تیراندازی در شهرک فجر حوالی مسجد فدک ماموران 
انتظامی ارومیه بلافاصله در محل حاضر شــدند و طبق بررسی ها مشخص 
شــد که سه نفر از شــهروندان بر اثر گلوله و چهار نفر بر اثر پرتاب سنگ 

مجروح شده اند.
جانشــین فرمانده انتظامی آذربایجان غربی ادامه داد: طبق بررســی 
مامــوران پلیس، چند نفر از اهالی محل در پی اختلافات مالی با یکدیگر، 
درگیر شــدند که در این بین، یکی از 2 طرف درگیری با سلاح گرم اقدام 
به تیراندازی کرده و پس از مصدوم کردن ســه نفر به همراه همدستانش 

از محل متواری شدند.
ابراهیمی گفت: در کمتر از 2 ســاعت ضارب اصلی و ســایر متهمان 

دستگیر شدند.
وی افزود: متهم پس از ســیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شد و 
مصدومان این حادثه نیز به مراکز درمانی منتقل و در حال درمان هستند 

و وضعیت آنها رضایت بخش اعلام شده است.
واژگونی مرگبار پراید

ســاری- خبرنگار کیهان: ذکریا اشــکبور سخنگوی مرکز فوریت های 
پزشــکی مازندران گفت: در پی واژگونی یک دستگاه پراید در کمربندی 
محمودآباد حد فاصل میدان هزار سنگر آمل یک مرد 42 ساله در دم جان 
باخت و یک خانم 56 ساله و 2 مرد 30 و 31 ساله مصدوم و جهت مداوا 

به بیمارستان 17 شهریور این شهر انتقال یافتند.
دستگیری سارق خودروهای مدل بالا

ســرویس شهرســتانها: رئیس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری 
اعضای باند ســرقت خودروهای مدل بالا در شهرک غرب تهران با تلاش 
مأموران پایگاه دوم پلیس آگاهی در کرج و اعتراف آنها به سرقت 9 دستگاه 

خودرو خبر داد.
ســرهنگ »جــواد صفایی« گفــت: در پی وقوع ســرقت های متعدد 
خودروهای مدل بالا در شهرک غرب تهران و انتقال آنها توسط سارقان به 
مکان های نامعلومی در حاشیه شهر تهران و استان البرز کارآگاهان پایگاه 
دوم پلیس آگاهی اســتان البرز، در اوایل مرداد ماه سال جاری فردی را به 
همراه یک دستگاه خودرو هیوندا سرقتی که دارای سابقه سرقت در اطراف 

کرج بود دستگیر کردند.
وی بیان داشــت: با دستگیری نامبرده و احراز ارتباط سارق با سرقت 
خودروهای مدل بالا مأموران به سرنخی برای دستگیری اعضای باند رسیدند.
این مقام انتظامی اظهار داشت: کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی با 
همکاری اداره اطلاعات جنایی این پلیس در نهایت، محل اختفاء کلیه اعضاء 
باند رادر کرج شناســایی و چهار نفر از اعضاء باند را دستگیر و در بازرسی 
از منزل آن ها دو دســتگاه خودرو ماکسیما، یک دستگاه خودرو آزرا، یک 
دســتگاه خودرو رونیز، دو جفت پلاک سرقتی و تعدادی تجهیزات داخل 
خودرو شامل باند، رینگ و لاستیک، ضبط خودرو و سنگ فرز کشف شد.
رئیــس پلیس آگاهی اســتان البرز گفت: متهمان علاوه بر ســرقت 
خودروهای فوق به ســرقت دو دســتگاه خودروی ماکسیما، یک دستگاه 
خودروی هیوندا کوپه و دو دســتگاه خــودروی مزدا اعتراف کردند که در 
بررســی ها مشخص شد خودروهای فوق دارای ســابقه سرقت از تهران و 

رشت هستند.
صفایی خاطرنشان کرد: متهمان در بازجویی های مأموران اذعان داشتند 
که خودروها را پس از سرقت به حاشیه شهر برده و پس از برداشتن وسایل 
داخل خودرو آنها را به کرج منتقل و رها می کردند که در مجموع 9 دستگاه 
خودرو ســرقتی از متهمان کشف شــد که از این تعداد پنج خودرو بدون 

صاحب در کرج رها شده بود.

در روزی که تمامی نگاه ها به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا بود مصرف تفریحی 
مخدر ماری جوآنا در پرجمعیت ترین ایالت آمریکا 

آزاد شد.
به گزارش تسنیم، رأی دهندگان در کالیفرنیا روز 

آمار تلفــات حادثه انفجار در کارخانه ای در 
استان »آن هویی« چین به دو تن افزایش یافت.

به گزارش ایســنا، روز سه شنبه انفجاری در یک 
کارخانه در استان آن هویی رخ داد که بر اثر آن دو تن 
جان خود را از دست داده و 10 تن دیگر مفقود شدند.

گروهی از دانشمندان ژاپنی مدعی شدند راه 
جدیدی برای کاهش وزن یافته اند.

به گزارش تســنیم، به نقل از ســی ان ان، عینک 
رژیمی راه حلی اســت کــه محققان دانشــگاه توکیو 
می گوینــد می تواند با نمایش دادن واقعیت مجازی و با 

»شوینا« یک روستای ماهیگیری کوچک در 
شبه جزیره »کانین« در شمال روسیه است که 
ساکنان آن هر روز با شن و ماسه دست و پنجه 

نرم می کنند.
به گزارش عصر ایران، امروزه تنها 300 نفر در شوینا 

برنامه محافل و مساجد

* مســجد جامع غدیر خم )ضرابخانه(، پاســداران، خیابان شهید 
کشوری

- مراســم پنجمین سالگرد شهادت شــهید تهرانی مقدم با سخنرانی: دکتر 
مقدم فر و مداحی: آقای خلیلی 

- جمعه بعد از نماز مغرب و عشا

سه شنبه به استفاده تفریحی از ماده مخدر ماری جوآنا در این ایالت رأی مثبت 
دادند.بیــش از 55 درصد رأی دهندگان در این ایالت به اســتفاده تفریحی از 
ماری جوآنا رأي دادند. بر اساس این قانون افراد بالاتر از 21 سال می توانند این 
ماده مخدر را به صورت تفننی مصرف کنند.این بدان معناست که کالیفرنیا به  
آلاسکا، کلرادو، اورگان، ایالت واشنگتن و شهر واشنگتن دی سی می پیوندد که 

پیشتر استفاده از این ماده مخدر را آزاد اعلام کرده بودند.

بنابر اعلام نیروهای امداد و نجات تا صبح دیروز پنج نفر نجات پیدا کردند 
که دو تن از آنها در بیمارستان جان خود را از دست دادند و همچنین سه نفر 
دیگر تحت درمان هستند.به گفته نیروهای امداد، تا دیروز 10 نفر از کارگران 

ناپدید بودند و تلاش ها برای یافتن آنان ادامه داشت.

دستکاری کردن حواس، اشتها را کاهش دهد.
این عینک ها که به عینک رژیمی معروف شــده اند علاوه بر خوشــمزه تر 
جلوه دادن مواد غذایی کم چرب، با بزرگ نمایی اندازه مواد غذایی مغز را فریب 

می دهند به گونه ای که فکر کنیم پرخوری کرده ایم.
 )virtual reality -واقعیت مجازی( »VR« یک استاد دانشگاه توکیو، سامانه
اختراع کرده است که با استفاده از تکنیک های تعاملی گرافیک رایانه ای اندازه 
ماده غذایی را افزایش می دهد. »نارومی« می گوید: میزان مواد غذایی که فرد 

می خورد با استفاده از این عینک 10 درصد کاهش می یابد.
طبق این گزارش با استفاده از این عینک، اندازه ماده غذایی که فرد می خورد 
بزرگ تر نشان داده می شود و در نتیجه وی فکر می کند بیشتر غذا خورده  است.

ایــن محققان تاکنون توانســته اند اندازه ماده غذایــی را تنها 50 درصد 
افزایش دهند.

زندگی می کنند که آنها هم به طور عمده از مزایای بیکاری و حقوق بازنشستگی 
امرار معاش می کنند، برخی هم از راه شکار زندگی خود را می گذرانند.

 ســاکنان این روستای ساحلی واقع در لبه قطب شمال مجبورند نه تنها 
سرمای سخت را تحمل کنند بلکه باید مقدار زیاد شن و ماسه که ده ها کیلومتر 

درسراسر ساحل دریای سفید کشیده شده را نیز تحمل کنند.
تپه های شــنی دائما به وسیله بادهای غربی بالا و پایین ساحل می روند و 

می توانند در یک شب خانه ها را تا سقف مدفون کنند.
ساکنان احتیاط می کنند که درب خانه ها شب ها بسته نشود زیرا تا صبح 
ممکن اســت دیگر باز نشوند. این روستا یک بولدوزر دارد که معمولا در حال 
کار اســت و خانه ها را از زیر شــن بیرون می کشد. این روستا در سال 1930 
توســط خانواده ماهیگیران به دلیل فراوانی ماهی و حیات دریایی در آب های 
این منطقه مورد ســکونت قرار گرفت. تا ســال 1850 جمعیت این روستا به 
1500 نفر رسید که بیش از 70 کشتی داشتند. اما ماهیگیری بی ملاحظه در 
طول دهه ها جمعیت ماهی ها را نابود کرد و در نهایت ماهیگیری از بین رفت.

نشست 
عمیق خیابان 

در ژاپن

رسانه های ژاپن از نشست خیابانی در شهر 
»فوکوئوکا« و ایجــاد گودالی عمیق خبر دادند 
که برای ساکنان اطراف محل حادثه، دردسرساز 

شده است.
به گزارش ایسنا، صبح سه شنبه گودال عمیقی در 
یکی از خیابان های اصلی شهر فوکوئوکا در ژاپن ایجاد 
شد که بر اثر آن رفت و آمد خودروها مختل و در سیستم بانکی و انتقال برق 
نیز اختلال ایجاد شد. همچنین از آنجایی که احتمال ریزش مجدد در همین 

منطقه وجود داشت نواحیِ  اطراف از سکنه خالی شدند.
پلیس محلی فوکوئوکا و شــوراي این شهر اعلام کرد: گزارشی از تلفات 
احتمالی این حادثه منتشــر نشده اما مناطق اطراف برای پیشگیری از وقوع 
خطرات احتمالی تحت کنترل اســت.این گودال در نزدیکی منطقه ای ایجاد 
شــده که عملیات گســترش یکی از خطوط مترو در حال انجام بوده است. 
بررسی های اولیه حاکی از آن است که این گودال به دلیل وارد شدن جریان 
آب به تونل های موجود در محل ایجاد شده است. اگرچه در زمان وقوع حادثه 
تعدادی کارگر در محل حضور داشــته اند اما همه آنان توانسته اند فرار کرده 

و خود را نجات دهند.

نماینده اصلاح طلب تهران در مجلس شــورای 
اســلامی در حالی اظهارات دادستان تهران درباره 
اعترافات یاشار سلطانی و نتیجه تحقیقات به دست 
آمده در پرونده واگذاری املاک را غیرعادی خواند 
که این دست واکنش ها نشــان می دهد که برخی 
افراد، رســیدگی های قضایی را تا جایی قبول دارند 
که یا به  نفعشان باشد یا بتوانند از آن بهره برداری و 

سوءاستفاده کنند.
به گزارش تســنیم، بعد از توضیحات کوتاه دادســتان 
تهران در تاریخ 4 آبان ماه مبنی بر اینکه یاشــار سلطانی 
اعتراف کرده گزارش تکمیل  نشــده سازمان بازرسی را از 
حکیمی پور عضو اصلاح طلب شــورای شهر دریافت کرده، 
توپخانه اتهام زنی اصلاح طلبان داخل و خارج شورای شهر 
و رســانه های همراه آنها علیه شهرداری تهران در ماجرای 

واگذاری املاک متوقف شد.
آنهــا بدون اینکه اشــاره ای به اقدام قابــل تأمل )اگر 

نگوییم با هدف قبلی و مجرمانه( حکیمی پور کنند، یا روزه 
ســکوت گرفتند یا خواستار رسیدگی دقیق مرجع قضایی 

به موضوع شدند. 
شخص حکیمی پور که خود را آماج انتقادات می دید تا 
روز سه شنبه تقریباً هیچ اظهارنظری در پاسخ به انتقادات 
نداشت، تا اینکه سه شنبه صرفاً مجبور شد نقل قولی جدید 
از خود را که محسن پیرهادی آن را افشا کرد، تکذیب کند.
در جلســه علنی روز سه شنبه شورای شهر تهران بعد 
از انتقادات ســروری به حکیمی پور، پیرهادی به وی گفت، 
»مخاطب این حرف ها مستقیماً شما هستید« که حکیمی پور 
در جــواب گفت، »همه ما باید از مردم عذرخواهی کنیم«؛ 
محسن پیرهادی اعلام کرد که حکیمی پور به او، معصومه آباد 
و هادی ساعی گفته کسی که این کار را کرده »پست است«؛ 
ادعایی که حکیمی پور در برابر آن فقط گفت »من نگفتم«.
سه شــنبه شب دادستان تهران با صدور اطلاعیه ای به 
ابعاد بیشتری از پرونده یاشار سلطانی پرداخت و ضمن بیان 

بخش دیگری از اعترافات یاشار سلطانی، برخی از ارتباطات و 
اهداف پشت پرده در راه اندازی این جریان را هم عیان کرد، 
اقدامی که تنها ساعتی پس از آن، زمزمه ها و لجبازی های 
برخی اصلاح طلبان را در پی داشت تا اینکه محمود صادقی 
نماینده تهران ساز مخالف را کوک کرد.نماینده اصلاح طلب 
تهران که تنها چند روز بعد از انتشــار اسناد توسط یاشار 
سلطانی با تأکید بر نداشتن قضاوت زودهنگام، از تحقیق و 
تفحص در شــهرداری براساس اسناد فراوانی که در اختیار 
دارند خبر داده بود، سه شــنبه شــب بعد از اینکه اطلاعیه 
دادستانی در زمینه نتیجه جدید تحقیقات قضایی در پرونده 
یاشار سلطانی اعلام شد، با انتشار متنی در توئیتر خود گفت: 
»تلاش دادستان تهران برای سیاسی  امنیتی کردن پرونده 

یاشار سلطانی خیلی عجیب و غیرعادی است«.
او در ادامــه متن خود را با هشــتگ های »کاســه« و 
» نیم کاســه« به پایان رساند.این دســت واکنش ها نشان 
می دهد که برخی افراد، رســیدگی های قضایی را تا جایی 

قبول دارند که یا به  نفعشان باشد یا بتوانند از آن بهره برداری 
و سوءاستفاده کنند؛ نظر مرجع قضایی تا وقتی خوب است 
که دادســتانی اعلام کند در واگذاری املاک تخلف صورت 
گرفته ولــو هفت  دهم درصد رقمی که در گزارش تکمیل 
نشــده وجود داشت و حکیمی پور آن را پخش کرد! اما اگر 
همین مرجع قضایی اعلام کند که یاشــار سلطانی اعتراف 
کرده که این اسناد را از چه کسی گرفته، حکیمی پور آن را 
در ساختمان خیابان مطهری به مشاور رئیس جمهور داده، 
قصد آنها تأثیرگذاری بر انتخابات شورای شهر تهران بوده 
است، یا برای به حاشیه کشاندن موضوع حقوق های نجومی 
بوده و نطفه آن، جای دیگری شکل گرفته است، آنگاه مرجع 
قضایی دیگر صالح و عادل نیســت و باید زیر میز بزنند و 
توپخانه را به سمت دادستانی بچرخانند.باید منتظر ماند و 
دید در صورت بیان ابعاد بیشــتری از این پرونده توســط 
دادســتانی، واکنش این افراد به رسیدگی های قضایی که 

قرار است فصل الخطاب باشند چه خواهد بود.

برخورد دوگانه؛ از آب رفتن رقم تخلفات شهرداری تا افشای بهره برداری سیاسی

نوک پیکان اتهام زنی اصلاح طلبان به سمت دادستان تهران چرخید

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از تعطیلی تعداد 
زیادی آژانس هواپیمایی بــه دلیل تخلف در اعزام 

زائران اربعین خبر داد.
علیرضا جمشــیدی در گفتگو با تســنیم، با هشدار به 
آژانس های هواپیمایی که بلیط سفر عتبات را گران تر از نرخ 
مصوب می فروشند، گفت: با کوچکترین تخلف شدیدترین 

برخورد را می کنیم.
وی افزود: قبل از شروع ایام اربعین یک برنامه سراسری 
در قالب طرح مشترک را ایجاد کردیم و نخستین کاری که 
صورت گرفت این بود که نرخ نهایی ســفر به عراق توسط 

سازمان هواپیمایی مشخص شد.
جمشــیدی ادامه داد: براســاس نرخ تعیین شده بلیط 
ســفر هوایی رفت  و برگشــت از تهران به نجف و برعکس، 
یک میلیون و 100 هزار تومان نرخ گذاری شــده اســت؛ 
برهمین اساس سازمان تعزیرات حکومتی در قالب گشت های 
مشترک با همکاری سازمان هواپیمایی و سازمان حمایت 
در سطح شــهر حضور دارند و با موارد تخلف گزارش شده 
از ســوی مردم یا تخلفاتی که مشاهده می کنیم، به شدت 
برخورد خواهیم کرد.رئیس ســازمان تعزیرات حکومتی با 
بیان اینکه تاکنون تعداد زیادی آژانس هواپیمایی متخلف 
تعطیل و با جریمه های سنگین روبه رو شده اند گفت: ما در 
این ایام کنترل کامل بر این موضوع داریم و البته اگر تخلف 

دیگری علاوه بر نرخ گذاری در این آژانس ها مشاهده شود 
حتماً برخورد می کنیم.

وی تأکید کرد: معتقدیم این ســفر، یک سفر معنوی 
اســت و از همه اقشــار جامعه در آن شرکت می کنند که 
امیدواریم بتوانیم آرامش لازم را برای مردم فراهم کنیم تا 

با خیال راحت به زیارت بروند.
زائران اربعین بدون بیمه

 از مرز خارج نشوند
همچنیــن دبیر کل جمعیت هــلال احمر گفت: حادثه 
تروریستی سامرا و واژگونی اتوبوس زائران در جاده اقلید به 
یاسوج نشان داد که مسافران اربعین نباید بدون بیمه از مرز 
خارج شوند. علی اصغر احمدی درباره آخرین اقدامات صورت 
گرفته هلال احمر برای اربعین گفت: هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان ســتاد مرکزی اربعین دو مأموریت 
دارد، یکی از این مأموریت ها امداد و نجات در داخل کشــور 
است که برای این موضوع تا نقطه صفر مرزی خود را آماده 
کرده ایم و هر چه به اربعین نزدیک می شــویم، استقرار 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز قوی تر می شود.وی 
ادامه داد: دومین مأموریت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
در داخل کشور عراق است. در کشور عراق بحث بهداشت و 
درمان را از نقطه صفر مرزی کشورمان تا نجف، از نجف تا کربلا 
و از کربلا تا کاظمین و بالعکس دنبال می کنیم و به گونه ای 

بحث درمان را پیش بینی کردیم که پاسخگوی زائران برای 
درمان های سرپایی باشیم، همچنین پزشک متخصص زن و 

مرد، تجهیزات پزشکی، آمبولانس و دارو تأمین شده است.
ورود به بیمارستان های عراق ۸۰ تا ۱۰۰ 

دلار هزینه دارد
 دبیــر کل جمعیت هلال احمر با توصیه  هایی به زائران 
اربعین اعلام کرد: حادثه یکشنبه در سامرا نشان داد که اگر 
مسئولان از زائران خواستند به جایی نروند، به آن مکان های 
ممنوعه نروند، حادثه واژگونی اتوبوس حامل زائران اربعین 
)سه شنبه شب( در جاده اقلید به یاسوج نشان داد که زائران 
باید خود را بیمه کنند؛ خواهشمندیم که زائران بدون بیمه 
از مرز خارج نشوند؛ ورود به بیمارستان های عراق 80 تا 100 
دلار هزینه دارد؛ هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در صورت 
بروز حادثه درمان سرپایی را انجام می دهد و هلال احمر ما 
بیمارستانی برای بستری شدن در عراق ندارد، زائران زمانی 
که بیمه شوند در صورت بروز هرگونه حادثه ای اعم از تصادف، 
مصدومیت و ... بیمه، هزینه ها را تقبل می کند.احمدی یادآور 
شد: هر زائر که بیماری خاصی دارد باید داروهای مورد نیازش 
را با خود به سفر ببرد زیرا ممکن است در آن شلوغی داروی 
مدنظر وی پیدا نشــود، توصیه آخر نیز این است که زائران 
باید مســائل بهداشتی و حضور در مکان های سرد و گرم را 

رعایت کنند تا دچار بیماری نشوند.

رئیس سازمان تعزیرات خبر داد

پلمب آژانس های هواپیمایی متخلف در اعزام زائران اربعین

جانشین فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه تاکنــون 35۰ هزار زائر اربعین از 
مرزهای مهران، شلمچه و چذابه به عراق وارد شدند، 

گفت: 65۰ هزار ویزا صادر شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مهران، سرتیپ اسکندر 
مومنــی دیروز در مرز بین المللی مهران در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه آمار تردد نسبت به سال گذشته در این ایام دو 
برابر شده است، افزود: از ابتدای آبان ماه تاکنون نیز 650 هزار 
گذرنامه صادر شده است که 70 درصد افزایش داشته است.

وی عنوان کرد: تا این لحظه ترددها از ســه مرز مهران، 
چذابه و شلمچه بسیار خوب توزیع شده است.

وی گفت: از مردم عزیز می خواهیم که حتما برای ســفر 
زیارتی برنامه ریزی کنند و سفر خود را به روزهای پایانی موکول 
نکنند.مومنی خاطرنشان کرد: در سال گذشته در مهران که 
15 هزار نفر جمعیت دارد شــبی 150 تا 200 هزار نفر وارد 
می شدند و مردم نیز میزبانی خوبی داشته اند اما یک شهر 15 
هزار نفری محدودیت هایی برای حضور این تعداد زائران را دارد 
و زائران دقت کنند که باید برای سفر برنامه ریزی داشت تا با 

مشکلات مواجه نشوند.
وی افزود: مرز شلمچه آمادگی بیشتری برای تردد زائران 
دارد و مردم، مرزهای چذابه و شلمچه را نیز برای تردد خود 

به عتبات عالیات در نظر بگیرند.

سرتیپ مومنی:

تاکنون ۳۵۰ هزار زائر اربعین 
به عراق وارد شدند

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: 
باتوجه به شیوع 6۰ درصدي سرطان های گوارش در 

کشور، اکنون توجه به آنها ضروری است.  
رضاملک زاده در افتتاحیه شانزدهمین کنگره گوارش 
و کبد که تا 21 آبان در دانشــگاه شهید بهشتي در حال 
برگزاری اســت، از غربالگري افراد بالای 35 سال در 15 
اســتان کشور خبر داد و افزود: غربالگری نقش موثری در 

پیشگیری و کاهش بیماری ها دارد. 
وی افزایش امید به زندگی به میزان 32 سال در ایران 
را از دستاوردهای نظام سلامت خواند و ادامه داد: براساس 
آمار جهانی در ســال 2013 امید به زندگی مردان ایرانی 
76/3 و زنان ایرانی 80.7 سال بوده که از متوسط جهانی 
بالاتر اســت اما هدف ما رساندن این عدد به 85 سال در 

زنان و 80 سال در مردان است. 
به گفته ملــک زاده، در حال حاضــر 70 درصد 
ایرانی ها چاق یا در معرض چاقی هستند و همچنین 
10 درصــد مبتلا به دیابــت و 25 درصد در مرحله 
پیش دیابت هســتند که هشــدار جدی برای آینده 

نظام سلامت است.  
رئیــس هیئت مدیره انجمن گوارش و کبد، شــیوع 
بیماری های غیرواگیر مثل چاقی و دیابت را چالش امروز 
ســلامت دانست و اظهار داشت: در حوزه گوارش باید در 

مســیر پیشگیری از بیماری هایی مانند سرطان کولون یا 
سیروز بد کبدی ناشی از هپاتیت C و B حرکت کنیم.

وی با اشــاره به فعالیت های پیشگیری، تشخیصی و 
درمانی حوزه گوارش در 20 ســال اخیر، افزود: بر اساس 
مطالعــه جهانی بیماری ها، 49 درصــد مرگ و میرهای 
ایرانیان در ســال 1990 ناشــی از بیماری های غیرواگیر 
بوده، در حالی که این عدد در ســال 2015 به 79 درصد 

رسیده است.  
ملک زاده با بیان اینکه امروز 52 درصد مرگ و میرها 
مربوط به سکته های مغزی و قلبی هستند، اذعان کرد: 80 
درصد سکته های قلبی و مغزی قابل پیشگیری هستند.  

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت افزود: از 
385 هزار مرگ ثبت شده در سال 94، 55 درصد آنها زیر 
70 سال و 25 درصد آنها زیر 50 سال هستند که این آمار 
حاکی از بالا بودن میزان مرگ و میر زودرس در ایران است. 
وی درباره مرگ و میر ناشــی از سرطان های گوارش 
یادآور شد: سرطان معده و مری به ترتیب رتبه رتبه های 

اول و دوم مرگ را در سنین زیر 50 سال دارند. 
ملک زاده بیان کرد: بیش از 50 هزار نفر ســالانه از 
بیماری سیروز کبدی جان خود را از دست می دهند، این 
در حالیست که بسیاری از سیروزها ناشی از هپاتیت بوده 

و قابل پیشگیری هستند.

معاون وزارت بهداشت:

6۰ درصد سرطان های ایران گوارشی هستند

امروز و فردا دما در اغلب مناطق کشــور به جز 
منطقه جنوب شرق، افزایش نسبی می یابد.

مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی با توجه به 
پایداری و سکون نسبی هوا طی امروز و فردا از افزایش میزان 
آلاینده های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ســازمان هواشناسی کشور، 
احد وظیفه با بیان این که طی امروز و فردا افزایش نسبی 
دما در کشور به جز منطقه جنوب شرق پیش بینی می شود، 
خاطرنشــان کرد: این افزایش دما در سواحل محسوس تر 

است.
به گفته وظیفه، اوایل امروز خلیج فارس و از بعدازظهر 

جمعه دریای عمان مواج پیش بینی می شود.
همچنین ســازمان هواشناســی در اطلاعیه ای ضمن 
هشدار نســبت به افزایش آلاینده های جوی در شهرهای 
صنعتی و پرجمعیت کشــور به ویژه اصفهان، اراک، تهران، 
کــرج و تبریز طی امروز و فردا، به ســالمندان، کودکان و 
بیماران تنفسی توصیه کرد در این مدت از تردد غیرضروری 

و فعالیت در فضای آزاد اجتناب نمایند.   

هوا گرم تر می شود

پیش بینی 
افزایش آلاینده های جوی

یک استاد دانشگاه گفت: در صورت اجرای  در شهرهای صنعتی و پرجمعیت
طرح گردشــگری جزیره آشوراده این جزیره 

تخریب می شود.
مسعود منوری به فارس گفت: در تمام دنیا اماکن 
و مناطقــی که قابلیت تبدیل شــدن به یک منطقه 
گردشگری را داشته باشد به جزیره گردشگری تبدیل 
می کنند اما این مشــروط به انجام مطالعات لازم و 
داشــتن امکانات و توانایی لازم برای مراحل بعدی 
و انجام کنترل های لازم اســت، باید حتماً مطالعات 
اساســی در این زمینه صورت بگیرد که آن منطقه 
ظرفیت پذیرش چه تعداد گردشــگر را دارد و کدام 

زون  قرار است به منطقه گردشگری تبدیل شود.
منــوری ادامه داد: به نظر بنده مطالعات لازم در 
این زمینه انجام نشــده است چون پیش از این نیز 
طرح هایی در مورد جزیره های دیگر وجود داشــت 
کــه موفق نبود، ممکن اســت حتی این طرح انجام 
شود اما نکته مهم این است که محیط زیست توانایی 

نظارت را ندارد.
وی افزود: منطقه ای مانند سیســنگان نیز قبلًا 
این اتفاق برایش افتاد و از بین رفت، محیط زیســت 
مدیریت لازم را ندارد و پیش بینی ما این است که در 
صورتی که این اتفاق برای جزیره آشوراده هم بیفتد به 
زودی آنجا هم تخریب می شود. سازمان محیط زیست 
قدرت کنترل را ندارد، باید توضیح دهند که چه تعداد 
گردشگر قرار است به آنجا برود، سازمان محیط زیست 
سازمان پویایی نیست و نمی تواند چنین کاری را انجام 
دهد و همین باعث می شود به مرور با بهانه گردشگری 

ساخت و سازها در آنجا آغاز شود.
این اســتاد دانشگاه تصریح کرد: برای هندورابی 
هم چنین موضوعی مطرح شد اما به دلایل مختلف با 
استقبال مواجه نشد اما آشوراده جاذبه های بکر زیادی 
دارد و حتی کنترل تردد و عبور مرور ها و جمع آوری 
زباله در آن منطقه با مشکلات زیادی روبرو می شود.

یک استاد دانشگاه:

اجرای طرح گردشگری 
در آشوراده باعث تخریب 

این جزیره می شود

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان لامرد 
در درگیری با اشرار به شهادت رسید.

به گزارش خبرگزاری تســنیم از شــیراز، ساعت 21 
سه شنبه در درگیری ماموران نیروی انتظامی با قاچاقچیان 
مواد مخدر، سروان علی اکبر کشتکار رئیس پلیس مبارزه با 

مواد مخدر لامرد به شهادت رسید.
عبدالله حسینی، فرماندار لامرد، با تایید خبر شهادت 
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرســتان اظهار 
داشت: گزارش دقیقی از حادثه وجود ندارد و بررسی ها در 

حال انجام است.
معاونت اجتماعی نیروی انتظامی استان فارس درباره 
جزئیات شهادت وی گفته است شب چهارشنبه در پی کسب 
خبری مبنی بر اینکه قاچاقچیان مواد مخدر در منزلی واقع 
در یکی از روستاهای بخش »اشکنان« شهرستان »لامرد« 
در حال خرید و فروش مواد مخدر هستند، اکیپی از ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر و پلیس آگاهی شهرستان پس 
از هماهنگی با مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند.

منزل مورد نظر توسط ماموران شناسایی شد و در ساعت 

21 و 30 ماموران وارد عمل و در حین ورود به داخل منزل، 
متهم مورد نظر و دو نفر ناشناس از منزل متواری شدند.

در بازرســی از منزل مقدار تقریبی 20 کیلوگرم مواد 
مخدر از نوع تریاک کشف که در حین انتقال به خودرو پلیس 
و در تاریکی شب ستوان سوم »علی اکبر کشتکار« سرپرست 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان از محل نامعلومی از 

ناحیه سر مورد اصابت گلوله سلاح سوزنی قرار گرفت.
مجروح بلافاصله به بیمارستان منتقل شد که به علت 

شدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

در درگیری با اشرار

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر لامرد به شهادت رسید

در پی انتشــار خبری در خصوص هیئت 
جراحــان آمریکایــی در ایــران، مدیریت 
بیمارستان شهید لواسانی با ارسال جوابیه ای، 
توضیحات تکمیلی در این خصوص ارائه کرد. 

متن این جوابیه به شرح زیر است:
1- بیمارستان فوق تخصصی شهید دکتر لواسانی 
با بهره گیــری از دانش و مهارت مجرب ترین 
فوق تخصصی های جراحی قلب، فلوشیپ های اینترونشن 
کاردیولوژیست، فوق تخصصی های بیهوشی قلب و 
ICU و همچنین کادر پرستاری حرفه ای اتاق عمل 
و ICU جراحی قلب و با فراهم سازی فضای فیزیکی 
و زیرساخت مناسب به عنوان دومین مرکز جراحی 
قلب کشور و اولین مرکز جراحی قلب سازمان تأمین 
اجتماعی سالهاست در این زمینه فعال بوده و جان 
بســیاری از هم وطنان این مــرز و بوم را از چنگال 

اهریمن بیماری نجات داده است.
2- توانمندی علمی و حرفه ای این بیمارستان و 
همچنین انگیزه خدمت مسئولین و اندیشه توسعه 
خدمــات نوین در بیمارســتان مجموعه مدیریتی 
بیمارســتان را بر آن داشــت تا با اطلاع از حضور 
گذشته تیم بین المللی جراحی قلب اطفال در چهار 
دوره گذشــته در ایران، متقاضی میزبانی پنجمین 
دوره کنگره را داشــته باشــند و دوره ای با عنوان

(Total team training course) زمینه ای برای 
تبادل دانش، اطلاعات و تکنیک های مهم را در عرصه 
جراحی قلب داشــته و از این گذر وســیله ای باشد 

جهت درمان کودکانی با بیماری های مادرزادی قلب.
3- درج خبر، تحت عنوان متخصصان آمریکایی 
خلاف واقع بوده و رزومه افراد تیم به صورت کامل 
از طرف ریاســت محترم انجمن جراحی قلب ایران 
در اختیار امور بین الملل وزارت بهداشــت درمان و 
آموزش پزشــکی قرار داده شد و مسیر دعوت این 
تیم همانند تمامی همایش های بین المللی در فرآیند 
تعریف شده قرار داشته. لازم به توضیح است افراد 
ایــن مجموعه علمی از ملیت های مختلف بوده و از 
ملیت آمریکایی اتفاقاً حداقل نفرات را داشته اند که 

آنها هم دو ملیتی می باشند.
4- حضور این تیم در ایران برای پنجمین بار بوده 
و هیچ ارتباطی به لحاظ زمانی با مناسبت های خاص 
در ایران نداشــته و برای مثال سه ماه قبل نیز این 
تیم در بیمارستان مدرس از جمله بیمارستان های 
دانشــگاهی می باشــد. البته با منتفی شدن بحث 
آمریکایی بودن این تیم، زمــان حضور آنها تقارن 

زمانی آن نیز از اهمیت توجه خارج می باشد.
5- هزینه چهار میلیارد تومانی حضور این تیم 
به هیچ عنوان صحت نداشته این تیم مطالبه هیچ 
مبلغی را برای کنگره نداشته اند و تنها هزینه حضور 
آنها مربوط به هزینه سفر و اقامت در ایران بوده که 
توســط بنیاد نیک ورزی شریان تقبل شده است و 
عملًا بیمارســتان در مسیر درمان همچون گذشته 
خدمــات درمانی خود را ارائه داده و هزینه ای مازاد 

بر هزینه های رایج مجموعه نداشته است.

جوابیه بیمارستان شهید دکتر لواسانی به خبر کیهان
یزد- خبرنگار کیهان:

مدیر کل مرکز مدیریت بحران استانداری یزد 
از واژگونی یک دستگاه اتوبوس زائران کربلا که از 
این استان عازم جنوب کشور بود خبر داد و گفت: 

در این حادثه 2۸ نفر کشته شدند.
»هادی هادی نســب« اظهار کرد: طبق آخرین آمار 
24 نفر از مســافران این اتوبوس هنگام تصادف و چهار 
نفر از مصدومان این حادثه رانندگی نیز حین انتقال به 

بیمارستان جان خود را از دست دادند.
وی اضافه کرد: مصدومان این حادثه به بیمارستان های 
شیراز و یاسوج منتقل و بستری شده اند که حال عمومی 

آنها مساعد گزارش شده است.
وی ادامــه داد: حادثه واژگونی اتوبوس زائران یزدی 
کربلا شامگاه سه شنبه در شمال استان فارس و در محور 

اقلید به یاسوج نزدیک روستای کاکان رخ داد.
12 دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس اورژانس 
استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد و جمعیت هلال 
احمر فارس در عملیات امدادرســانی به حادثه دیدگان 
این اتوبوس مشــارکت داشــتند.این اتوبوس در حال 
انتقال زائران یزدی به مرز شــلمچه بود که در نزدیکی 
اقلید واژگون شــد.مدیرکل مدیریت بحران استان یزد، 
اسامی مجروحان این حادثه را جمال باغشاهی، محمد 
جوکار، علی احمدی پیشــکوهی، مجید دهقان، مهدی 
دولت آبادی، یوسف زارع زاده، محسن رهاوی، محدعلی 

میرعبداللهی، فرهاد ســوادی، علی حاجی زاده، قاســم 
قاسم زاده، سوگند عبداللهی زاده، مهدی محمدی، سکینه 
نداف، علیرضا حیدری، امین علیزاده، حسین حاجی زاده، 
بنیامین عبداللهی زاده، عبــاس حیدری، کاظم جوکار 
اعلام کرد.هادی نســب عنوان کرد: دو نفر از مجروحان 
این حادثه نیز هنوز ناشناس هستند و اطلاعاتی از آنها 
در دســت نیســت. مجموع زائران این اتوبوس 44 نفر 

اعلام شده است. 
این حادثه ساعت 20 و 50 دقیقه سه شنبه روی داد.
اسامی جان باختگان اتوبوس واژگون شده 

در اقلید اعلام شد
مدیر کل پزشــکی قانونی فارس، علت فوت بیشتر 
جان باختگان را ضربه به سر و صدمات متعدد اعلام کرد.
وی اسامی 21 نفر از جان باختگان احراز هویت شده 
1- کاظــم کارگران بافقی 2- عباس علی فخرالســاعه 
3- محمدرضــا ملانوری 4- محمد حســن ســارنجی 
5- علــی اکبر همتی 6- محمــد جواد همتی 7- جواد 
تفکری 8- سید عباس غضنفری بافقی 9- اکبر زارع زاده 
10- حمید جعفرپور 11- حسن مختاری اردکان 12- 
ابوالفضل غلامی 13- روح الله ایزدی 14- روح الله 
باغ شاهی 15- حسن حاجی زاده 16- حسین حاجی زاده 
17- فتح الــه زارع 18- امیرحســین زارع 19- جمال 
شاکری 20- فرشید عرب 21- حسین احمدی کوه بنانی 

را اعلام کرد.

واژگونی اتوبوس زائران کربلا
۲۸ کشته برجای گذاشت
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